nisi invicem, mortuum non sepeliat, nisi monachum in monasterio secum commorantem. *Ut XVI. q. i., Placuit. Et est sancta Nicena synodus.*<sup>139</sup> *Et ibi in c. Placuit, ii, dicitur:* Neque penitentiam dare neque baptizare neque infirmum visitare neque mortuum sepelire, sit claustrum suo contentus.<sup>140</sup>

8. Religio munda et immaculata aput deum patrem, hec est: Visitare pupillos et viduas in tribulationibus eorum, et immaculatum se custodire ab hoc seculo. *Jacobi primo.*<sup>141</sup> *Infirmus fui et non visitastis me, etc. Mat. xxv.*<sup>142</sup> Ille egregius predicator qui dissolvi cupit et esse cum Cristo, fortis preliator, detineri intra claustra noluit sed certaminis campum quesivit; *ut XXIII. q. v., Ibi adunati.*<sup>143</sup>

9. Religiosus enim velle vel nolle non habet, quia arbitrium voluntatis religiosi dependet ex imperio sui superioris, quem vice dei super caput suum posuit; *ut De electione, Si religiosus, Libro VI.*<sup>144</sup>

10. *Dicitur autem Sap. xv.,* Quod deus constituit hominem ab inicio et reliquit eum in manu consilarii sui; *dicit Lira:* id est, in potestate sui liberi arbitrii.<sup>145</sup> Ipsi autem non habent velle neque nolle. Qui autem perspexerit in lege perfecte libertatis et permanserit in ea, non auditor obliviosus factus sed factor operis, hic beatus in facto suo erit. *Jac. i.*<sup>146</sup>

11.\* *Nimia religionum diversitas gravem in ecclesia dei confusionem inducit; Extra De religiosis domibus, c. ult., et est concilium generale.*<sup>147</sup>

12. *Secundum Jeronimum in c. Olym. supra:* Huiusmodi studia in religione instinctu dyaboli sunt facta, ut diceretur in populis; ego sum Pauli, ego sum Appollo, ego autem Cephe, etc.<sup>148</sup> *Nonne hodie dicitur, ille est Benedictinus, ille Celestinus, iste Cisterciensis, ille Premonstratensis, et sic de aliis.* Nec nomen aliud est sub celo datum hominibus in quo oporteat salvos fieri, et non in aliquo alio salus quam in nomine Christi Nazareni. *Act. iii.*<sup>149</sup>

13. Favore religiosis multa contra rationem statuuntur; *ut Digestum, De religiosis et sumptibus, Sunt persone.*\*\*<sup>150</sup>

14. Spiritus manifeste dicit, *I. Thim. iii.* Quia in novissimis temporibus discedent quidam a fide, attendentes spiritibus erroris et doctrinis demoniorum in ypocrisi loquencium [f. 247'] mendacium et cauteriatam

mand upon all, that no monks assign penance to anyone, except to each other, that they not bury the dead, except if it be a monk living with them in the monastery. (*The Holy Synod of Nicea, in Decretum, XVI. q. i, c. 1.*) *And in XVI. q. i, c. 8, it says:* He should neither give penance, nor baptize, nor visit the sick, nor bury the dead, but let him be content with his cloister.